
 

Delibera di Giunta Comunale  n.3 del 01-02-2024  - Pagina 1 di 8 
 

 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE 

 
N.  3    del  01-02-2024 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO INERENTE LA 
REALIZZAZIONE DI PARCHEGGIO A SERVIZIO PUBBLICO NELLA FRAZIONE DI 
COSTA  COMUNE DI ARIENZO. CUP: H21B24000010004 
 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  uno del mese di febbraio alle ore 16:15 presso 

l’Ufficio del Sindaco nella Casa comunale si è riunita la Giunta Comunale convocata ai sensi 

di legge. 

Sono presenti i seguenti componenti: 
  

NOMINATIVO QUALIFICA PRESENTE/ASSENTE 
Giuseppe Guida Sindaco Presente 

Giuseppe Piscitelli Vice Sindaco Presente 
Maria Grazia D'Agostino Assessore Presente 

Michele Rivetti Assessore Presente 
Luigi Verdicchio Assessore Presente 

 
Presenti    5  Assenti    0 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Esposito Dario, incaricato della redazione del 

presente verbale. 

 

Presiede l’adunanza il Sindaco dott. Guida Giuseppe, il quale, constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita a prendere in esame l’argomento indicato in 

oggetto. 

 

La  Giunta si riunisce  in modalità mista in presenza e da remoto come consentito da 

Regolamento approvato con delibera di Giunta Comunale n.9 del 02 febbraio 2023 ad oggetto:  

“Regolamento per il funzionamento della giunta comunale in modalità telematica esame ed 

approvazione”. 



 

Delibera di Giunta Comunale  n.3 del 01-02-2024  - Pagina 2 di 8 
 

  



 

Delibera di Giunta Comunale  n.3 del 01-02-2024  - Pagina 3 di 8 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO INERENTE LA REALIZZAZIONE DI 
PARCHEGGIO A SERVIZIO PUBBLICO NELLA FRAZIONE DI COSTA – COMUNE DI 
ARIENZO. CUP: H21B24000010004   

  
IL PRESIDENTE  

  
Invita la Giunta Comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione redatta dal 
Responsabile Settore III sulla quale è stato acquisito il relativo parere sotto riportato   

 
  
  
  
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni ed integrazioni;   
  
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i;   
  
VISTO lo Statuto Comunale;   
  
VISTO il vigente Regolamento sull’organizzazione dei Servizi e degli Uffici;   
  
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;   
  
VISTI i Decreti sindacali con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei Servizi, 
abilitati ad assumere atti di gestione ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;   
  
VISTA la delibera di Consiglio comunale n. 15 del 27/06/2022 di approvazione del bilancio di 
previsione 2022/2024 e relativi allegati;   
   
  
Premesso che:  
  

• Questa Amministrazione ha ravvisato l’interesse ad n miglioramento delle aree a servizio 
pubblico da destinarsi a parcheggi per la pubblica utilità;   

• Tenuto conte che il responsabile del III° Settore Unificato ha individuato una giusta 
destinazione per la realizzazione di tali interventi;   

• Gli interventi progettuali previsti, infine, hanno tenuto conto degli aspetti positivi in 
funzione di specifiche valutazioni di analisi di costi e benefici.  

• Gli interventi di cui in epigrafe permettono di completare parte delle opera pubbliche a 
servizio del Comune di Arienzo (CE). Tali opere si rendono necessarie, in quanto 
costituiscono il giusto completamento delle opere a farsi all’interno di una parte ben definita 
del territorio comunale, nel caso specifico in zona Costa e zona Crisci.  



 

Delibera di Giunta Comunale  n.3 del 01-02-2024  - Pagina 4 di 8 
 

Visto lo studio tecnico di fattibilità economico – finanziaria redatto dal personale tecnico in 
servizio presso il III SETTORE UNIFICATO del Comune di Arienzo, in conformità dell’art. 24, 
comma 3 D.Lgs. 50/2016, concernente i lavori di - LA REALIZZAZIONE DI PARCHEGGI A 
SERVIZIO PUBBLICO NELLE FRAZIONI DI COSTA E CRISCI – COMUNE DI 
ARIENZO", per una previsione di spesa pari ad € 250'000,00 che è stato approvato con Delibera di 
Giunta Comunale n. 5 del 19.01.2023  
  
Visto l’art. 37 del D.Lgs. 36/2023;  
Dato atto che con atto notarile del 11/09/2023 notaio Dottor Maria Teresa Ligozzi, è stato 
trasferita l’area su cui realizzare il parcheggio nella zona Costa;  
Tenuto conto che l’arch. Maria Morgillo ha redatto la progettazione esecutiva composta dai 
seguenti elaborati:  
- Relazione Tecnica 
- Stralcio mappale, aerofoto e fotogrammetrico 
- Planimetria generale stato di fatto 
- Planimetria stato di progetto 
- Computo metrico estimativo 
- Elenco prezzi 
- Quadro economico 
- Cronoprogramma lavori  
 
CONSIDERATO, pertanto, necessario dover procedere all’approvazione degli atti sopra riportati e 
che gli importi del quadro economico sono i seguenti:  
 

QUADRO ECONOMICO DI APPALTO 
“PARCHEGGIO FRAZIONE COSTA” 

  
A                              LAVORI E FORNITURE   
a.1 Importo lavori  €. 142.604,99 
a.2 Oneri per l'attuazione piani di sicurezza €. 1.636,68 
    

TOTALE PROGETTO 
 €             
144.241,67  

      
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 
b.1 IVA (10% di a.1)  € 14.241,67 
      

  IMPORTO PROGETTO COMPLESSIVO(A+B) 
 €             
158.483,34  

 
 
Visto il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;  
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;  

   
D E L I B E R A  

   
che le premesse assumono veste di parte formale e sostanziale del presente provvedimento;  
   



 

Delibera di Giunta Comunale  n.3 del 01-02-2024  - Pagina 5 di 8 
 

1)   Di approvare il progetto esecutivo redatto dal personale tecnico in servizio presso il III 
SETTORE UNIFICATO del Comune di Arienzo, in conformità dell’art. 24, comma 3 D.Lgs. 
50/2016, concernente i lavori di - LA REALIZZAZIONE DI PARCHEGGI A SERVIZIO 
PUBBLICO NELLA FRAZIONE DI COSTA– COMUNE DI ARIENZO", per una previsione di 
spesa pari ad € 158'483,34, comprendente degli elaborati esposti in premessa;  
2)   Di dare atto che gli elaborati progettuali vengono conservati agli atti del Comune;  
3) Di dare atto che l’approvazione del presente progetto è finalizzata al suo inserimento 

nell’elenco annuale dei lavori pubblici, ai sensi dell’art. 37 comma 2 D.Lgs. 36/2023 e che verrà 
attuato attraverso specifica variazione di adeguamento piano triennale;  

4) Di dare atto che ai sensi degli art. 4 e seg. Legge n. 241/1990, dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e 
alle Linee Guida Anac n. 3 è stato nominato responsabile del procedimento l’ing. Francesco 
Perretta;  

5) Di dare atto che il presente provvedimento viene dichiarato, all'unanimità, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs. 267/2000;  

 
  



 

Delibera di Giunta Comunale  n.3 del 01-02-2024  - Pagina 6 di 8 
 

 
 

PARERI RIPORTATI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Tuel 18 agosto 2000 n. 267, esprime 
parere di Favorevole di Regolarita' tecnica sulla proposta di deliberazione sopra riportata. 
 
Arienzo, lì 31-01-2024 Il Responsabile del Settore 
   Francesco Perretta 

Firma digitale apposta su documento informatico 
Firma apposta su Proposta di Giunta n. 5 del 31-01-2024 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Tuel 18 agosto 
2000 n. 267, esprime parere di Favorevole di Regolarita' contabile sulla proposta di deliberazione sopra riportata. 
 
Arienzo, lì 31-01-2024 Il Responsabile del Settore II 
   Francesco Perretta 

Firma digitale apposta su documento informatico 
Firma apposta su Proposta di Giunta n. 5 del 31-01-2024 

 
 
  



 

Delibera di Giunta Comunale  n.3 del 01-02-2024  - Pagina 7 di 8 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione avente ad oggetto “APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO INERENTE LA REALIZZAZIONE DI PARCHEGGIO A SERVIZIO 
PUBBLICO NELLA FRAZIONE DI COSTA  COMUNE DI ARIENZO. CUP: 
H21B24000010004”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i prescritti pareri favorevoli in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come riportati in allegato 
alla presente proposta di deliberazione; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi in forma palese,  

DELIBERA 

Di approvare la proposta di deliberazione così come riportata all'interno del presente atto.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Successivamente, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione palese,  

 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’articolo 134 comma 
4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
  



 

Delibera di Giunta Comunale  n.3 del 01-02-2024  - Pagina 8 di 8 
 

 

 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 
Guida dott. Giuseppe Esposito dott. Dario 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 
 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA N.5 DEL 31-01-2024 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO INERENTE LA REALIZZAZIONE DI 
PARCHEGGIO A SERVIZIO PUBBLICO NELLA FRAZIONE DI COSTA  COMUNE DI 
ARIENZO. CUP: H21B24000010004 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Tuel 18 agosto 2000 
n. 267, esprime parere di Favorevole di Regolarita' tecnica sulla proposta di deliberazione sopra 
riportata. 
 
Arienzo, lì 31-01-2024 Il Responsabile del Settore 
   Francesco Perretta 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 
2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA N.5 DEL 31-01-2024 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO INERENTE LA REALIZZAZIONE DI 
PARCHEGGIO A SERVIZIO PUBBLICO NELLA FRAZIONE DI COSTA  COMUNE DI 
ARIENZO. CUP: H21B24000010004 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE EX ART. 49 D. LGS. 267/2000 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 
del Tuel 18 agosto 2000 n. 267, esprime parere di Favorevole di Regolarita' contabile sulla proposta 
di deliberazione sopra riportata. 
 
Arienzo, lì 31-01-2024 Il Responsabile del Settore II 
   Francesco Perretta 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 
2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


